
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 79/2025 DEL 23/01/2025

N° DetSet 11/2025 del 15/01/2025

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Liquidazione contributo economico Pro.V.I. anno 2024 mese di dicembre 2024 - importo 

complessivo di euro 15.130,09

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 79/2025, composta da n°………. facciate, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00269-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/01/2025 al 07/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
23.01.2025
14:30:32 UTC



2DSG N° 00079/2025 del 23/01/2025

IL DIRIGENTE

Visti:

- la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti

delle  persone  con  handicap”  cosi  come  modificata  dalla  legge  21  maggio  1998  n.  162  recante

“Modifiche alla legge 5 febbraio 1992 n.104, concernenti misure di sostegno in favore di persone con

handicap grave”;

- la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e Servizi

Sociali”;

- la Convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle persone con disabilità, con Protocollo opzionale,

stipulata  a  New York il  13  dicembre  2006 e,  in  particolare,  l’articolo  19  “Vita  indipendente  ed

inclusione nella società”;

-  la  Legge regionale  14 febbraio 2007,  n.  4  “Rete  regionale  integrata  dei  servizi  di  cittadinanza

sociale” (B. U. Regione Basilicata N. 10 del 17 febbraio 2007)

- la Deliberazione n. 1229 del 17 novembre 2017 “D.G.R. n. 1160/2016. Approvazione delle linee di

indirizzo per la progettazione di interventi in materia di vita indipendente”

- la deliberazione n. 202100093 del 26/02/2021 “approvazione del documento di programmazione

regionale del fondo Non Autosufficienza – Triennio 2019-2021”

-  il  Piano  Sociale  di  Zona  2022  –  2024  dell’Ambito  Territoriale  Sociale  della  Città  di  Potenza

approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 336 del 07/12/2022;

Premesso che:

- le «Linee dì indirizzo per Progetti di Vita Indipendente» stabiliscono al punto 31 per ogni Regione la

quota minima di risorse da destinare a livello di Ambito territoriale comprensiva del Cofinanziamento

regionale ed il numero di Ambiti coinvolti, che per la Regione Basilicata

corrispondono a complessivi € 200.000,00 per Ambito per n. 2 Ambiti;

-  con  D.G.R.  n.  202100093  del  26/02/2021  è stato  approvato  il  documento  di  programmazione

regionale  del  Fondo  Non  Autosufficienza-Triennio  2019-2021  che,  tra  l'altro,  prevede  le  risorse

annuali e gli ambiti territoriali selezionati per l'implementazione degli interventi previsti dalle "Linee

di indirizzo per i Progetti di Vita Indipendente (PRO.V.I)" e tra questi l'Ambito della Città di Potenza;

- con determinazione dirigenziale n. 805 del 28/12/2023 è stato approvato l’ “AVVISO PUBBLICO

PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI PERSONALIZZATI PER LA VITA INDIPENDENTE

IN FAVORE DI PERSONE CON GRAVE DISABILITA' FISICA, INTELLETTIVA, SENSORIALE,

DI ETÀ COMPRESA TRA I 18 E I 64 ANNI” ed è stata prenotata la somma di € 200.000,00 per la

realizzazione dei progetti di vita indipendente e inclusione nella società delle persone con disabilità

(PRO.Vl/2024);

Stimato che:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00079/2025 del 23/01/2025

- in data 01/02/2024 è stato pubblicato il suddetto Avviso  per la presentazione delle istanze ;

- entro il termine di scadenza del suddetto Avviso sono pervenute ventisei (26) domande;

-  all’esito  delle valutazioni  socio-sanitarie  effettuate  presso l’Azienda Sanitaria  Locale di Potenza

sono  stati  sottoscritti  i  Piani  Assistenziali  Individualizzati  (P.A.I.)  da  cui  risultano  ammessi  al

beneficio ventiquattro (24) dei ventisei (26) richiedenti;

- che con determinazione dirigenziale RCG N° 856/2024 del 06/09/2024 - N° DetSet 193/2024 del

22/04/2024, è stato approvato l’elenco dei beneficiari della misura di cui trattasi;

- che con determinazione dirigenziale RCG N° 2071/2024 del 22/04/2024 - N° DetSet 434/2024 del

20/08/2024, è stato approvato l' “Avviso pubblico per la presentazione di progetti personalizzati per la

Vita  Indipendente”  e  si  è  provveduto  ad  impegnare  la  somma   per  la  realizzazione  dei  progetti

personalizzati per la vita indipendente in favore dei beneficiari;

Considerato che

-  il  contributo  in  parola  viene  erogato  solo  a  seguito  della  presentazione  della  documentazione

comprovante la spesa sostenuta per l’ottenimento del rimborso mensile;

Attesa

- la necessità di procedere alla liquidazione dell’indennità spettante ai beneficiari relativa al mese di

dicembre  dell’anno 2024 per  la  realizzazione  dei  progetti  di  vita  indipendente  e  inclusione  nella

società delle persone con disabilità (PRO.Vl/2024);

- la necessità di procedere alla liquidazione dell’indennità spettante al beneficiario codice ID 3290224

relativa sia al mese di novembre 2024 che di dicembre 2024 per la realizzazione del progetto di vita

indipendente e inclusione nella società delle persone con disabilità (PRO.Vl/2024);

Dato atto

- che è individuato responsabile del procedimento la dott.ssa Luana Zirpoli, assistente sociale presso
l’Ufficio Servizi sociali;

- della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, nei confronti

del sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello e

del  responsabile  unico  del  procedimento,  dott.ssa  Luana  Zirpoli,  con  riferimento  alla  normativa

vigente, ed in particolar modo con quella relativa alle prescrizioni del codice di comportamento e

inerenti la prevenzione della corruzione;

Considerato

-  che  con  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  32  del  15/03/2024  è  stato  approvato

l’aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione(DUP)  per  il  triennio  2024-2026  del

Comune di Potenza;

- che con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio

di previsione finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00079/2025 del 23/01/2025

-  che  con  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.90  del  05/04/2024  è  stato  approvato  il

riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31/12/2023;

- che con la Deliberazione di Consiglio comunale n.95 del 10/04/2024 è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2024-2026.

Preso atto della nota prot.0130910/2024 del 30/12/2024 dell’U.D. Bilancio e Partecipate avente ad

oggetto “Circolare su gestione provvisoria del bilancio del Comune di Potenza riferito all’esercizio

finanziario 2025”.

Atteso che

- il bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2025-2027 non è stato ancora approvato e che,

pertanto, la gestione del bilancio comunale ricade nella particolare situazione di cui alle disposizioni

dettate dall’art 163 del TUEL e dai paragrafi8,3 e 8,4 dell’allegato 4/2 al D.Lgs.n 118/2011 recante il

Principio contabile  applicato  concernente la  contabilità  finanziaria  ,ai  sensi dei quali  è  consentita

esclusivamente  una  gestione  provvisoria  nei  limiti  dei  corrispondenti  stanziamenti  di  spesa

dell’ultimo  bilancio  approvato  per  l’esercizio  cui  si  riferisce  la  gestione  provvisoria  (esercizio

finanziario 2025 del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2025).

Considerato che, nel corso della gestione provvisoria, l’Ente:

-  può  assumere  solo  obbligazioni  derivanti  da  provvedimenti  giurisdizionali  esecutivi,  quelle

tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali

certi e gravi all’ente;

-  può,  inoltre,  disporre  pagamenti  solo  per  l’assolvimento  delle  obbligazioni  già  assunte,  delle

obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente

regolati dalla legge, per le spese di personale ,di residui passivi, di rate di mutuo ,di canoni, imposte e

tasse,  ed,  in  particolare  per  le  sole  operazioni  necessarie  ad  evitare  che  siano  arrecati  danni

patrimoniali certi e gravi all’ente.

Dato Atto che la spesa di cui al presente provvedimento è riferita all’assolvimento di obbligazioni già

assunte, per le quali è ammesso il pagamento durante la gestione provvisoria.

Ritenuto  pertanto,  di  liquidare   la  spesa complessiva  di  euro  15.130,09 che trova  copertura

sull’impegno n. 6673/2024 assunto con determina dirigenziale RCG N° 2071/2024 del 22/04/2024 -

N° DetSet  434/2024 del 20/08/2024,a valere sul  Bilancio di previsione finanziario per il  triennio

2023-2025.

Dato atto 

-  che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei

principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00079/2025 del 23/01/2025

- che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e

nel rispetto dei termini del procedimento previsti; 

- che l’istruttoria tecnica l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare

la  regolarità  tecnica  dell’attuale  provvedimento,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto

dall’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

Visto il Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.);

Visto l’art 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di funzioni e responsabilità 

della dirigenza;

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della

dirigenza;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 67 del 12/07/2024, con il quale è stato attribuito l’incarico 

di direzione dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona”.

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa, quale parte integrante del presente dispositivo:

1. di liquidare la somma complessiva di  € 15.130,09 quale contributo spettante ai  beneficiari,

così come specificato nell’elenco allegato A) contenente dati personali, che seppur non allegato alla

presente,  costituisce parte integrante e sostanziale del   presente atto  conservato agli atti d’ufficio

dei Servizi Sociali e Ragioneria, inseriti nel progetto PROVI annualità 2024, ad integrazione delle

spese sostenute e documentate nel mese di dicembre 2024  a copertura totale o parziale dei costi

sostenuti e documentati dall'assistito per l’assunzione di un assistente personale, per la realizzazione

di forme dell'abitare quali  housing e/o co-housing, per la realizzazione di attività per l’inclusione

sociale e relazionale ed, infine, per l’acquisto di tecnologia domotica; come previsto nei progetti per

la vita indipendente ammessi al finanziamento;

2. di dare atto che la somma complessiva di  euro  15.130,09 trova copertura sull’impegno  n.

6673/2024 assunto  con determina  dirigenziale  RCG N° 2071/2024 del  22/04/2024 -  N°  DetSet

434/2024 del 20/08/2024;

3. di dare atto che il presente provvedimento:

● è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi;

● ai sensi degli artt. 26,27 del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 è rilevante ai fini della pubblicazione

su  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  istituzionale  del  Comune-  sezione  “Sovvenzioni,

contributi, sussidi, vantaggi economici” sotto sezione “Atti di concessione”;

● è trasmessa all’U.D. “Bilancio e Partecipate” per il seguito di competenza. 

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 00079/2025 del 23/01/2025

             Il RUP                                                                 

 Dott.ssa Luana Zirpoli

         Il Dirigente

                 Dott. Giuseppe Romaniello

                                     

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIUSEPPE
ROMANIELLO
15.01.2025 17:05:55
UTC



7DSG N° 00079/2025 del 23/01/2025

ELENCO BENEFICIARI PER ADEMPIMENTI EX ARTT.26 e27 DEL

D.LGS 33/2013

Codice identificativo Importo

1 1290224 800

2 22290224 833,33

3 26180324 800

4 11290224 790,25

5 12210224 797

6 6190224 800

7 17290224 800

8 5080224 790,13

9 20290224 799,50

10 21270224 800

11 10290224 800

12 15010324 75,80

13 9160224 800

14 2270224 400

15 4160224 800

16 8210224 753,44

17 14290224 180

18 23140324 681,80

19 3290224 1.428,84

20 16270224 300

21 18010324 300

22 19290224 600

        Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Luana Zirpoli

Comune di Potenza - Unità di Direzione Servizi alla Persona - Ufficio Servizi Sociali
Via Nazario Sauro, 85100 P0TENZA – Tel. 0971/415787 - fax 0971/415109

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 00079/2025 del 23/01/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 11/2025 del 15/01/2025, avente oggetto: 

Liquidazione contributo economico Pro.V.I. anno 2024 mese di dicembre 2024 - importo complessivo di euro 

15.130,09

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

BENEFICIARI 
contributo economico 
Pro.V.I. anno 2024 
mese di dicembre 
2024 - importo 
complessivo di euro 
15.130,09

€ 15.130,09 12 02 01 104 6673 2024
DA 1700
A 1721

2025

Totale Importo:      € 15.130,09

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

DI LASCIO VITO
Data      : 23/01/2025 13:21
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



9DSG N° 00079/2025 del 23/01/2025

CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Liquidazione  contributo  economico  Pro.V.I.  anno  2024  mese  di  dicembre  2024  -  importo
complessivo di euro 15.130,09' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal 23/01/2025 al 07/02/2025
ed è stato registrato con progressivo N° PAP-00269-2025.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE
	Visti:
	- la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone con handicap” cosi come modificata dalla legge 21 maggio 1998 n. 162 recante “Modifiche alla legge 5 febbraio 1992 n.104, concernenti misure di sostegno in favore di persone con handicap grave”;
	- la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e Servizi Sociali”;
	- la Convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle persone con disabilità, con Protocollo opzionale, stipulata a New York il 13 dicembre 2006 e, in particolare, l’articolo 19 “Vita indipendente ed inclusione nella società”;
	- la Legge regionale 14 febbraio 2007, n. 4 “Rete regionale integrata dei servizi di cittadinanza sociale” (B. U. Regione Basilicata N. 10 del 17 febbraio 2007)
	- la Deliberazione n. 1229 del 17 novembre 2017 “D.G.R. n. 1160/2016. Approvazione delle linee di indirizzo per la progettazione di interventi in materia di vita indipendente”
	- la deliberazione n. 202100093 del 26/02/2021 “approvazione del documento di programmazione regionale del fondo Non Autosufficienza – Triennio 2019-2021”
	- il Piano Sociale di Zona 2022 – 2024 dell’Ambito Territoriale Sociale della Città di Potenza approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 336 del 07/12/2022;
	Premesso che:
	- le «Linee dì indirizzo per Progetti di Vita Indipendente» stabiliscono al punto 31 per ogni Regione la quota minima di risorse da destinare a livello di Ambito territoriale comprensiva del Cofinanziamento regionale ed il numero di Ambiti coinvolti, che per la Regione Basilicata
	corrispondono a complessivi € 200.000,00 per Ambito per n. 2 Ambiti;
	- con D.G.R. n. 202100093 del 26/02/2021 è stato approvato il documento di programmazione regionale del Fondo Non Autosufficienza-Triennio 2019-2021 che, tra l'altro, prevede le risorse annuali e gli ambiti territoriali selezionati per l'implementazione degli interventi previsti dalle "Linee di indirizzo per i Progetti di Vita Indipendente (PRO.V.I)" e tra questi l'Ambito della Città di Potenza;
	- con determinazione dirigenziale n. 805 del 28/12/2023 è stato approvato l’ “AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI PERSONALIZZATI PER LA VITA INDIPENDENTE IN FAVORE DI PERSONE CON GRAVE DISABILITA' FISICA, INTELLETTIVA, SENSORIALE, DI ETÀ COMPRESA TRA I 18 E I 64 ANNI” ed è stata prenotata la somma di € 200.000,00 per la realizzazione dei progetti di vita indipendente e inclusione nella società delle persone con disabilità (PRO.Vl/2024);
	Stimato che:
	- in data 01/02/2024 è stato pubblicato il suddetto Avviso per la presentazione delle istanze ;
	- entro il termine di scadenza del suddetto Avviso sono pervenute ventisei (26) domande;
	- all’esito delle valutazioni socio-sanitarie effettuate presso l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza sono stati sottoscritti i Piani Assistenziali Individualizzati (P.A.I.) da cui risultano ammessi al beneficio ventiquattro (24) dei ventisei (26) richiedenti;
	- che con determinazione dirigenziale RCG N° 856/2024 del 06/09/2024 - N° DetSet 193/2024 del 22/04/2024, è stato approvato l’elenco dei beneficiari della misura di cui trattasi;
	- che con determinazione dirigenziale RCG N° 2071/2024 del 22/04/2024 - N° DetSet 434/2024 del 20/08/2024, è stato approvato l' “Avviso pubblico per la presentazione di progetti personalizzati per la Vita Indipendente” e si è provveduto ad impegnare la somma  per la realizzazione dei progetti personalizzati per la vita indipendente in favore dei beneficiari;
	Considerato che
	- il contributo in parola viene erogato solo a seguito della presentazione della documentazione comprovante la spesa sostenuta per l’ottenimento del rimborso mensile;
	Attesa
	- la necessità di procedere alla liquidazione dell’indennità spettante ai beneficiari relativa al mese di dicembre dell’anno 2024 per la realizzazione dei progetti di vita indipendente e inclusione nella società delle persone con disabilità (PRO.Vl/2024);
	- la necessità di procedere alla liquidazione dell’indennità spettante al beneficiario codice ID 3290224 relativa sia al mese di novembre 2024 che di dicembre 2024 per la realizzazione del progetto di vita indipendente e inclusione nella società delle persone con disabilità (PRO.Vl/2024);
	Dato atto
	- che è individuato responsabile del procedimento la dott.ssa Luana Zirpoli, assistente sociale presso l’Ufficio Servizi sociali;
	- della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello e del responsabile unico del procedimento, dott.ssa Luana Zirpoli, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alle prescrizioni del codice di comportamento e inerenti la prevenzione della corruzione;
	Considerato
	- che con la Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15/03/2024 è stato approvato l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione(DUP) per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;
	- che con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;
	- che con la Deliberazione di Consiglio comunale n.90 del 05/04/2024 è stato approvato il riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31/12/2023;
	- che con la Deliberazione di Consiglio comunale n.95 del 10/04/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2024-2026.
	Preso atto della nota prot.0130910/2024 del 30/12/2024 dell’U.D. Bilancio e Partecipate avente ad
	oggetto “Circolare su gestione provvisoria del bilancio del Comune di Potenza riferito all’esercizio finanziario 2025”.
	Atteso che
	- il bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2025-2027 non è stato ancora approvato e che, pertanto, la gestione del bilancio comunale ricade nella particolare situazione di cui alle disposizioni dettate dall’art 163 del TUEL e dai paragrafi8,3 e 8,4 dell’allegato 4/2 al D.Lgs.n 118/2011 recante il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria ,ai sensi dei quali è consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria (esercizio finanziario 2025 del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2025).
	Considerato che, nel corso della gestione provvisoria, l’Ente:
	- può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente;
	- può, inoltre, disporre pagamenti solo per l’assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale ,di residui passivi, di rate di mutuo ,di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente.
	Dato Atto che la spesa di cui al presente provvedimento è riferita all’assolvimento di obbligazioni già assunte, per le quali è ammesso il pagamento durante la gestione provvisoria.
	Ritenuto pertanto, di liquidare la spesa complessiva di euro 15.130,09 che trova copertura sull’impegno n. 6673/2024 assunto con determina dirigenziale RCG N° 2071/2024 del 22/04/2024 - N° DetSet 434/2024 del 20/08/2024,a valere sul Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025.
	Dato atto
	- che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;
	- che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e nel rispetto dei termini del procedimento previsti;
	- che l’istruttoria tecnica l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica dell’attuale provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;
	Visto il Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.);
	Visto l’art 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;
	Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della
	dirigenza;
	Richiamato il provvedimento sindacale n. 67 del 12/07/2024, con il quale è stato attribuito l’incarico di direzione dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona”.
	D E T E R M I N A
	per quanto esposto in premessa, quale parte integrante del presente dispositivo:
	1. di liquidare la somma complessiva di € 15.130,09 quale contributo spettante ai beneficiari, così come specificato nell’elenco allegato A) contenente dati personali, che seppur non allegato alla presente, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto conservato agli atti d’ufficio dei Servizi Sociali e Ragioneria, inseriti nel progetto PROVI annualità 2024, ad integrazione delle spese sostenute e documentate nel mese di dicembre 2024 a copertura totale o parziale dei costi sostenuti e documentati dall'assistito per l’assunzione di un assistente personale, per la realizzazione di forme dell'abitare quali housing e/o co-housing, per la realizzazione di attività per l’inclusione sociale e relazionale ed, infine, per l’acquisto di tecnologia domotica; come previsto nei progetti per la vita indipendente ammessi al finanziamento;
	2. di dare atto che la somma complessiva di euro 15.130,09 trova copertura sull’impegno n. 6673/2024 assunto con determina dirigenziale RCG N° 2071/2024 del 22/04/2024 - N° DetSet 434/2024 del 20/08/2024;
	3. di dare atto che il presente provvedimento:
	è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi;
	ai sensi degli artt. 26,27 del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 è rilevante ai fini della pubblicazione su “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune- sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” sotto sezione “Atti di concessione”;
	è trasmessa all’U.D. “Bilancio e Partecipate” per il seguito di competenza.
	
	Il RUP
	Dott.ssa Luana Zirpoli
	Il Dirigente
	Dott. Giuseppe Romaniello
	



